- Posteriormente, el 18 de marzo de 2014 la Subdirección de Investigaciones 

y Control de Vivienda de la Secretaría del Hábitat, profirió la Resolución No. 

317 de 2014 mediante la cual le impuso a la sociedad demandante una multa 

por valor de once millones novecientos ochenta mil noventa pesos m/cte. ($ 

11.980.090), por desconocimiento de las normas de construcción, a la par 

que le impartió la orden de acogerse en un lapso de tres meses a la 

normatividad infringida.  

- frente a la anterior decisión, la sociedad constructora interpuso el recurso de 

reposición y en subsidio el de apelación, los cuales fueron resueltos de

[...]

- Copia de la Resolución N° 938 del 23 de junio de 2015, expedida por la 

Subdirectora de Investigaciones y Control de Vivienda de la Secretaría del 

Hábitat, a través de la que se resolvió el recurso de apelación, con 

modificación parcial del acto recurrido en el sentido de reducir la multa a 

siete millones sesenta y ocho mil doscientos cincuenta y tres pesos m/cte. 

($7.068.253) (fls. 124 a 130 del cdno de pruebas).  

- Copia de la notificación de la Resolución 938 del 23 de julio de 2015 a la 

constructora (fls. 123 del cdno de pruebas).  

- Copia del dictamen pericial aportado por la sociedad actora denominado

[...]

(fls. 203 a 234 del cdno de pruebas).  

- Copia del recibo de caja No. 522478 del 23 de septiembre de 2015, por 

medio del cual la sociedad constructora pagó en favor de la Secretaría del 

hábitat la suma impuesta a título de multa por valor de siete millones 

sesenta y ocho mil doscientos cincuenta y tres pesos m/cte. ($7.068.253) 

(fl. 132 del cdno de pruebas).  

Surtidos los trámites legales pertinentes, el proceso se adelantó con la 

observancia de las ritualidades previstas en la ley procesal y por lo tanto, sin que 

obre causal de nulidad que afecte la actuación, procede el Juzgado Cuarenta y

[...]

del cuaderno 3). 

- A través de la Resolución N° 317 del 18 de marzo de 2014, se impone por 

parte del Subdirector de Investigaciones y Control de Vivienda de la 

Secretaría Distrital del Hábitat, sanción a la Sociedad AP Construcciones 

S.A., por valor de once millones novecientos ochenta mil noventa pesos 

m/cte. ($11.980.090) y se le requirió a efectos de dar solución de manera 

definitiva y eficiente a la humedad por condensación y la humedad en dos 

habitaciones y el estudio que presenta el apartamento. (fls. 64 a 86 del 

cuaderno 3). 

- El 4 de abril de 2014, La sociedad AP Construcciones presentó los recursos